

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำรูปตัววี โดยทำการก่อสร้างรางระบายน้ำรูปตัววีและวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง 300 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายสุชาติถึงหน้าวัดหนองคล้า หมู่ที่ 1 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2562 ประมาณการโดย นายวรากร อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร โดยใช้ตาราง Factor งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานดินชุด	441	ลบ.ม.	-	-	31.68	13,970.88	13,970.88	
2	งานคอนกรีตหยาบ	36.62	ลบ.ม.	1,625	59,507.50	306	11,205.72	70,713.22	
3	งานทรายหยาบ	18.31	ลบ.ม.	372.50	6,820.48	35.12	643.05	7,463.53	
4	งานท่อระบายน้ำ คสล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. x 1.00 ม.	280	ท่อน	743.25	208,110.00	345	96,600.00	304,710.00	
5	บ่อพัก คสล.สำเร็จรูป สองทาง ขนาดท่อ \varnothing 0.60 ม.	21	บ่อ	3,300	69,300.00	330	6,930.00	76,230.00	
6	งานคอนกรีตปากบ่อพัก คสล.สำเร็จรูป								
	-คอนกรีต 1:2:4	1.53	ลบ.ม.	2,040	3,121.20	436	667.08	3,788.28	
	-เหล็ก RB 6 มม.	166.20	กก.	25.68	4,268.02	4.10	681.42	4,949.44	
	-เหล็กฉาก ขนาด 0.05 ม. x 0.05 ม. ทน 6 มม.	12.60	ท่อน	508.31	6,404.71	268	3,376.80	9,781.51	
	-ลวดผูกเหล็ก	4.16	กก.	43.61	181.42	-	-	181.42	
	-ไม้แบบ	38.64	ตร.ม.	197.66	7,637.58	133	5,139.12	12,776.70	

บัญชีตารางประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างระบบระบายน้ำรูปตัววี โดยทำการก่อสร้างระบบระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 ม. x 1.00 เมตร พร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก ระยะทาง 300 เมตร ก่อสร้างตามแบบแปลนของ อบต.ลาดตะเคียน พร้อมจัดทำป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย สถานที่ก่อสร้าง จากบ้านนายสุชาติถึงหน้าวัดหนองคล้า หมู่ที่ 1 ราชการส่วนท้องถิ่น องค์การบริหารส่วนตำบลลาดตะเคียน ประมาณการ เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2562 ประมาณการโดย นายวรการ อ่อนกุล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและความควบคุมอาคาร โดยใช้ตาราง Factor f งานทาง เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 % ต่อปี ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
7	ผาตะแกรงเหล็กป่อพัก ขนาด 0.445 ม. x 0.89 ม. (42 ผา)								
	-เหล็ก flat bar ขนาด 0.10 ม. x 0.009 ม.	31.22	ท่อน	1,017.36	31,761.98	424	13,237.28	44,999.26	
	-เหล็ก flat bar ขนาด 0.05 ม. x 0.0045 ม.	52.36	ท่อน	254.34	13,317.24	106	5,550.16	18,867.40	
	-ทาสีน้ำมัน	68.88	ตร.ม.	45	3,099.60	38	2,617.44	5,717.04	
8	งานวางคอนกรีต								
	-คอนกรีตหยาบ	9	ลบ.ม.	1,625	14,625.00	306	2,754.00	17,379.00	
	-ไม้แบบ	9	ตร.ม.	197.66	1,778.94	133	1,197.00	2,975.94	
9	งานป้ายโครงการ	1	ป้าย	2,170.45	2,170.45	-	-	2,170.45	รวมค่าติดตั้ง
								596,674.07	บาท
								228,048.83	บาท
								824,723	บาท

รวมราคาวัสดุและค่าแรงทั้งหมด เป็นเงิน
 factor f = 1.3822
 รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

ด้วยคณะกรรมการพิจารณากำหนดราคากลางได้ตรวจสอบราคาตัววัสดุข้างต้นแล้วเห็นชอบกับราคางานโครงการก่อสร้างบันไดคอนกรีตเสริมเหล็กบึงโคกมะม่วง หมู่ที่ 8 และได้ยึดถือประมาณการตัววัสดุนี้เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการดังกล่าวข้างต้น และคณะกรรมการจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นายบุญมัน วงศ์ชัยเมธาพร)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวรการ อ่อนกุล)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายออกแบบและควบคุมอาคาร

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายภัทรพงศ์ เพชรรัตน์)

ตำแหน่ง นิติกร